АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЫР-УЗЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабрь 2012 й                                             № 43                                     26 декабря 2012 г

Татыр-Узэк ауылы                                                                                                 с.Татыр-Узяк

Об определении перечня объектов для отбывания

осужденными  исправительных работ

В соответствии со ст. 50 УК РФ и ст. 39 УИК РФ наказание в виде исправительных работ отбывается в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в 2013 году.

2. Рекомендовать администрациям указанных организаций предоставить фронт работ, подготовить конкретные рабочие места и задания, средства труда, обеспечить действие правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в перечне, осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденных от отбывания наказания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Татыр-Узякский сельсовет
муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан                                                             В.М.Демидов
       СОГЛАСОВАНО                                                                УТВЕРЖДАЮ

Начальник филиала                                                            Глава сельского поселения

по Хайбуллинскому району  ФКУ                                   Татыр-Узякский сельский совет
«УИИ  ГУФСИН России по РБ»                                      муниципального района
майор внутренней службы                                               Хайбуллинский район РБ

_____________________ Х.Г.Мамбетов                           ____________В.М.Демидов
«___»_____________2012 г.                                             «___»_____________201  г.
Распределение объектов для прохождения наказания

в виде исправительных работ на территории сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального  района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
	      №

     п/п
	Наименование предприятий
	 Количество мест

	1.
	ООО «Восход» (по согласованию)
	1

	2.
	КФХ Закиров Урал Азгарович

(по согласованию)
	1

	3.
	ООО «Яковлевка» (по согласованию)
	1

	4.
	КФХ  Давлетбердин Гадельян Сабирьянович (по согласованию)
	1

Управляющая делами
администрации сельского поселения

Татыр-Узякский сельсовет                                                                  Г.Н.Ростова
  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЫР-УЗЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабрь 2012 й                                             № 44                                      26 декабря 2012 г

Татыр-Узэк ауылы                                                                                                 с.Татыр-Узяк

Об определении перечня объектов для отбывания осужденными
обязательных   работ

В соответствии со ст. 49 УК РФ и ст. 25 УИК РФ наказание в виде обязательных работ отбывается в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в 2013 году. Обязательные работы заключаются в выполнении осужденными, в свободное от основной работы или учебы время неоплачиваемых общественно полезных работ.

2. Управляющему делами администрации сельского поселения предоставить фронт работ, подготовить конкретные задания, орудия и средства труда, обеспечить соблюдение правил охраны труда и техники безопасности.

3. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденными от отбывания наказания, возложить на управляющего делами сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет.

Глава сельского поселения

Татыр-Узякский сельсовет
муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан                                                              В.М.Демидов
       СОГЛАСОВАНО                                                               УТВЕРЖДАЮ

Начальник филиала                                                         Глава сельского поселения

по Хайбуллинскому району  ФКУ                                   Татыр-Узякский сельский совет

«УИИ  ГУФСИН России по РБ»                                      муниципального района

майор внутренней службы                                               Хайбуллинский район РБ

_____________________ Х.Г.Мамбетов                           ____________В.М.Демидов
«___»_____________2012 г.                                              26 декабря 2012 г.

Распределение объектов для прохождения наказания

в виде обязательных работ на территории сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального  района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	Наименование организации
	Вид и характер работы
	Количество мест

	Татыр-Узякский сельсовет
	Сезонные работы по ремонту и покраске заборов, уборке улиц и придомовых территорий, погрузка мусора, обкос обочин дорог и др.
	3

	Татыр-Узякский сельсовет
	Сезонные работы по ремонту дорог
	3

	Татыр-Узякский сельсовет
	Подсобные работы в учреждениях, по ремонту, уборке территории и др.
	3

Управляющая делами
администрации сельского поселения
Татыр-Узякский сельсовет                                                                    Ростова Г.Н.